抚农组发〔2022〕58号

关于调整2022年财政专项乡村振兴

衔接资金项目库（县本级）的通知

2022年7月25日，抚松县乡村振兴局局长林彦旭在抚松县农业农村局会议室主持召开2022年调整衔接资金项目库（县本级）入库项目审定联席会议，审定抚松县2022调整衔接资金项目库（县本级）项目，会议纪要如下：

会议指出：为加快乡村振兴补助资金扶持项目推进落实，发挥项目的振兴带动作用，巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，储备我县乡村振兴项目动态储备库项目，选择有代表性、受益群众多或发展前景好、效益较高、带动脱贫户能力较强、补齐乡村基础设施短板的项目，作为2022年衔接资金项目库（县本级）项目，纳入实施计划。
特此通知。
附件：抚松县2022年县本级财政专项乡村振兴衔接资金入库项目计划表
中共抚松县委农村工作领导小组

2022年7月25日

	附件

	抚松县2022年县本级财政专项乡村振兴衔接资金实施项目计划表

	填报单位：抚松县乡村振兴局

	单位：万元、人

	序号
	项目名称
	项目
	建设性质
	实施地点
	时间
	责任
	主要建设
	资金规模和筹资方式
	受益脱贫人口
	绩效目标
	群众参与和带贫减贫机制
	实施年度
	备注

	类别

	进度
	单位
	内容及规模
	（万元）

	总投资
	中央、省
	县级
	其它
	户
	人

	2022年中省财政衔接资金计划安排项目总计
	467.1
	0
	467.1

	206
	221

	1
	春季雨露计划
	雨露计划
	新建
	抚松县
	2021年度
	乡村振兴局
	春季雨露计划补助
	3.45
	0
	3.45
	0
	22
	23
	为进一步的引导和支持脱贫家庭子女接受职业教育，增强就业创业能力，帮助贫困学生完成学业。
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022

	2
	秋季雨露计划
	雨露计划
	新建
	抚松县
	2021年度
	乡村振兴局
	秋季雨露计划补助
	3.3
	0
	3.3
	0
	21
	22
	为进一步的引导和支持脱贫家庭子女接受职业教育，增强就业创业能力，帮助贫困学生完成学业。
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022

	3
	乡村振兴局衔接资金项目前期费用
	管理经费
	新建
	抚松县
	2021年度
	乡村振兴局
	2022年建设项目的前期费用
	290.451917
	0
	290.451917
	0
	0
	0
	解决2022年建设项目的前期费用
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022

	4
	小额贷款贴息
	贷款贴息
	新建
	抚松县
	2021年度
	乡村振兴局
	小额贷款贴息
	0.64223
	0
	0.64223
	0
	75
	75
	贷款贴息，保证百姓正常进行生产活动
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022

	5
	2022年抚松县应对新冠疫情肺炎防控期间临时性公益性岗位
	公益岗位
	新建

	2022.05-2022.07
	抽水、沿江、露水、泉阳、漫江、仙人桥镇人民政府
	针对新冠疫情肺炎防控期间37人的临时性公益性岗位安置
	0.444
	0
	0.444
	0
	37
	37
	带动脱贫人口37户
	参与3个月卫生、防疫公益性工作获得酬劳
	2022
	乡村振兴

	6
	2022年抚松县新屯子镇黄泥村敬老院改造及冷库建设项目（配套）
	产业发展类
	改造
	黄泥村
	2022年4月-2022年11月
	新屯子镇人民政府

	17
	0
	17
	0
	30
	40
	带动脱贫人口40人
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	乡村振兴

	7
	2022年抚松县东岗镇松山村朝鲜族民宿综合体建设工程项目（配套）
	产业发展类
	续建
	松山村
	2022.04-2022.12
	东岗镇人民政府
	新建朝鲜族风格民宿2栋，面积145.38平方米，配套建设场区公用工程
	25
	0
	25
	0
	4
	5
	带动脱贫人口5人
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	民宗局

	8
	2022年抚松县东岗镇大碱场村村集体经济民宿项目（配套）
	产业发展类
	新建
	东岗镇大碱场村
	2022.05-2022.11
	东岗镇人民政府
	建筑民宿1栋，及住宿餐饮等相关设施
	17
	0
	17
	0
	7
	9
	带动脱贫人口9人
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	乡村振兴

	9
	2022年度扶贫车间
	扶贫车间
	新建
	就业局
	2022
	就业局
	残疾人特产专业合作社新纳脱贫人口5人。一次性奖补金额
	0.5
	0
	0.5
	0
	5
	5
	带动脱贫人口5人
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	就业局

	10
	抚松县2021年农村供水维修养护工程
	基础设施
	续建
	水利局
	2022
	水利局
	本次共解决1221名农村人口的饮水安全问题。实施范围为抚松县抚松镇、抽水乡、兴隆乡、漫江镇共计4个乡镇的5个项目区。计划新建水源井2眼，新建集水井1座，新建蓄水池2座、新建检修阀门井12座、水源井管理房（砖混）3处，水源地保护围栏10处，消防井3座，供水管网新建及改造4处共9.376公里，安装消毒设备共3套，安装水泵2台。
	107.90894
	0
	107.90894
	0
	16
	30
	改善村容村貌，提升脱贫人口幸福感和获得感
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	水利局

	11
	乡村振兴局衔接资金项目前期费用
	管理经费
	新建
	抚松县
	2021年度
	乡村振兴局
	2022年建设项目的前期费用
	0.44362
	0
	0.44362
	0
	0
	0
	解决2022年建设项目的前期费用
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	乡村振兴

	12
	小额贷款贴息
	贷款贴息
	新建
	抚松县
	2021年度
	乡村振兴局
	小额贷款贴息
	0.959293
	0
	0.959293
	0
	5
	5
	贷款贴息，保证百姓正常进行生产活动
	有劳动能力的脱贫户参与项目建设获得酬劳；
	2022
	乡村振兴